
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

MODIFICA TEMPORANEA DESTINAZIONE D'USO DEL LOCALE SALA MOSTRE 
PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE - PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 136 
29/09/2016

 34 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 13:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  136 DEL 29/09/2016 
 

OGGETTO: 

MODIFICA TEMPORANEA DESTINAZIONE D'USO DEL LOCALE SALA MOSTRE 

PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE - PROVVEDIMENTI INERENTI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 28 del 16.03.2010, esecutiva, con la 

quale si provvedeva a: 
- individuare, fra i locali di proprietà comunale da concedere in uso temporaneo, lo 

spazio adibito a Sala Mostre, situato al secondo piano dell’edificio Biblioteca 
Comunale “Edmondo De Amicis”, destinandolo in via esclusiva alla realizzazione 
di esposizioni temporanee di natura artistica; 

- approvare i relativi criteri per la concessione in uso; 
Visto il Regolamento per la concessione in uso temporaneo di sale di proprietà 

del Comune di Anzola dell’Emilia, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 30 del 31.03.2011; 
 Preso atto delle numerose iniziative organizzate dalle associazioni locali, che 
svolgono una importante attività di promozione e animazione del territorio, per la 
realizzazione delle quali le associazioni stesse si avvalgono anche degli spazi che 
l’Amministrazione comunale ha messo a disposizione per la concessione temporanea, 
ai sensi del succitato regolamento; 

Considerato che all’interno del locale destinato a Sala Mostre non sono 
programmati utilizzi per esposizioni temporanee di natura artistica fino alla fine 
dell’anno in corso;  
 Rilevata l’opportunità, al fine di sostenere l’associazionismo in ambito 
territoriale e in considerazione dell’attuale utilizzo della Sala Mostre, destinare fino al 
31.12.2016 il suddetto locale alla realizzazione di iniziative promosse da associazioni 
che ne facciano richiesta, in conformità a quanto disposto dal citato Regolamento di 
concessione;  

Vista la deliberazione di G.C. n. 23 del 23.02.2016, esecutiva, con la quale si è 
proceduto alla determinazione delle tariffe per la fruizione dei servizi a domanda 
individuale e delle quote di contribuzione per gli altri servizi  per gli anni 2016-2017-
2018, tra cui i corrispettivi per l’utilizzo temporaneo di sale e locali di proprietà 
comunale; 
 Ritenuto di applicare, per l’utilizzo della sala di che trattasi, i corrispettivi 
previsti per la concessione in uso temporaneo della Sala Polivalente, situata nel 
medesimo edificio Biblioteca Comunale “Edmondo De Amicis”; 
 Dato atto che è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  136 DEL 29/09/2016 
 

1) Di destinare fino al 31.12.2016 il locale di proprietà comunale adibito a Sala 
Mostre, situato al secondo piano dell’edificio Biblioteca Comunale “Edmondo De 
Amicis”, alla concessione temporanea per la realizzazione di iniziative promosse 
da associazioni che ne facciano richiesta, in conformità a quanto disposto dal 
Regolamento per la concessione in uso temporaneo di sale di proprietà del 
Comune di Anzola dell’Emilia, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 30 del 31.03.2011; 

2) Di applicare, per l’utilizzo della sala di che trattasi, i corrispettivi previsti per la 
concessione della Sala Polivalente, situata nel medesimo edificio Biblioteca 
Comunale “Edmondo De Amicis”, approvati con la deliberazione di G.C. n. 23 del 
23.02.2016, esecutiva; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   29/09/2016

Data   29/09/2016

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   136   del   29/09/2016

MODIFICA TEMPORANEA DESTINAZIONE D'USO DEL LOCALE SALA MOSTRE PRESSO LA 
BIBLIOTECA COMUNALE - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 136 DEL 29/09/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 11/10/2016


		2016-10-11T11:06:48+0200
	DS User Private Key 4


		2016-10-11T13:59:06+0200
	DS0




